Por bem descrever a matéria litigiosa, adoto relatório que embasou o acórdão recorrido, que passo a transcrever:
Trata o presente processo, do Auto de Infração de fls. 01 a 05, por meio do qual é feita a exigência de Direito Antidumping, no valor de R$ 84.653,59 (oitenta e quatro mil seiscentos e cinqüenta e três reais e cinqüenta e nove centavos) e juros de mora, contra a empresa Novo Nordisk Farmacêutica do Brasil Ltda.
Conforme consta na Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal de fl. 02 o motivo da exigência foi o fato de a autuada não haver recolhido

[...]

Por bem descrever a matéria litigiosa, adoto relatório que embasou o acórdão 
recorrido, que passo a transcrever: 

Trata o presente processo, do Auto de Infração de fls. 01 a 05, 
por meio do qual é feita a exigência de Direito Antidumping, no 
valor  de  R$  84.653,59  (oitenta  e  quatro  mil  seiscentos  e 
cinqüenta  e  três  reais  e  cinqüenta  e  nove  centavos)  e  juros  de 
mora,  contra  a  empresa Novo Nordisk Farmacêutica  do Brasil 
Ltda. 

Conforme  consta  na  Descrição  dos  Fatos  e  Enquadramento 
Legal de fl. 02 o motivo da exigência foi o fato de a autuada não